
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 73 ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  CON LA CAMERA CI COMMERCIO 

DI CREMONA PER FORNITURA NUOVA CHIAVETTA USB PER FIRMA 

DIGITALE UFFICIO RAGIONERIA - CIG. : Z131B0F840 DATA 
09-09-2016 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

RILEVATA la necessità di acquistare la firma digitale  per  l’Ufficio Ragioneria; 
 
VISTE le condizioni proposte dalla Camera di Commercio di Cremona e 
specificatamente: - CNS su chiavetta USB: €uro 70 (IVA inclusa) - consegna diretta 
della chiavetta al titolare della firma digitale; 
 
RITENUTO pertanto acquistare dalla Camera di Commercio di Cremona una 
nuova chiavetta USB per la firma digitale per la dipendente alla quale sono state 
assegnate le funzioni di Responsabile del Servizio Economico- Finanziario; 
 
CONSTATATO che la succitata fornitura, per tipologia ed importo, rientra nel 
disposto del vigente Regolamento comunale per l’esecuzione di forniture e servizi 
effettuabili in economia;  
 
VISTI l'art. 107 del TUEL 267/2000; 
 
RITENUTO procedere in merito; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTA la legge 136/2010; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO l'art. 183 del T.U.O.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO l'art. 33 del vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014  si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni; 
 



DETERMINA 

 
1. di procedere all’acquisto dalla Camera di Commercio di Cremona di una 

nuova chiavetta USB (Carta Nazionale dei Servizi installata su dispositivi USB) 
per la firma digitale, per l’Ufficio Ragioneria al costo di €. 70,00; 
 

2. di imputare la somma di €. 70,00 al codice di bilancio 01.03-1.03.01.02.000 
capitolo 300,  del Bilancio di Previsione 2016, esecutivo ai sensi di legge; 
 

3.  di dare atto che  si provvederà alla liquidazione previo ricevimento di 
apposita fattura elettronica; 
 
 

4. di rispettare gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



Trigolo,  09-09-2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
15-09-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  15-09-2016  al 29-09-2016 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


